
    GONAP TECH s.r.o.  
 

 

 

 

GONAP TECH s .r.o. 
Mosty u Jablunkova 1030, PSČ 739 98  www.tesnici-sys temy.cz 
Tel .: +420 558 368 040        tesnicisys temy@gonap.cz 

TECHNICKÝ  LIST 
 

Výrobek :     DISTANČNÍ OBJÍMKY OCELOVÉ „STE“   

  
     

 
 

 
 
Použití :  Objímky STE jsou používány u velkých a těžkých potrubí, nebo pro speciální případy 

vysokých objímek. Toto řešení je charakteristické velkou odolností vůči 
tangenciálním silám vyskytujícím se při protahování potrubí chráničkami.            
Objímky STE se někdy používají pro zesílení celé soustavy objímek odolností vůči 
tangenciálním silám vyskytujícím se při protahování potrubí chráničkami. 

plastových (např. mezi robustními polyetylénovými objímkami typu SM, ZR),                 
a to co 3. nebo 4. obvod. 
 

Technický popis :  Výška objímky může být vyrobena na libovolnou výšku (minimálně však 30 mm)              

a to tak, že osa mediového potrubí se pokryje s osou chráničky (pažnice). V tomto 
případě horní elementy jsou nižší než spodní.  Objímky STE nejsou izolantem,              
tzn. elektricky neodizolují mediové potrubí od chráničky. 

U  l itinového potrubí je objímky STE možno mezi sebou spojit vhodnými příčkami 
za účelem dodatečného zesílení a zabránit tak riziku rozpojení  potrubí. 
 

Materiál:  Plochá ocel                           nerezová ocel 1.4307     

                                               pozinkovaná ocel S235 
Šrouby a matice                  A2, pozinkovaná ocel 
Třecí elementy                    polyetylén 

 
Montáž Nasadit na potrubí a utáhnout šrouby, aby objímka pevně držela.                                      

V případě objímek pro souosost mediového potrubí a chráničky (pažnice)                        je 
nutné dbát, aby kratší trny objímky směřovaly nahoru. 

 
Rozměry:                              Objímky se vyrábí na míru dle zadání.  

Podmínka: výška trnu objímky ≥ 30 mm 
 

 
                                                 
    


